á*.ÜÈP PREFEITURA

TRABALHO £  COMPROMfSSO COM VOCÊ

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
■™¥ÃB?NÍTE do secretario

Memorando n°, 182/2022 -  SMMA/ksp
13/09/2022

Destinatário: Exmo. Alexandre Augusto Ferreira

Prefeito

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 3*^/2022 do Vereador Marcelo Tidy

Senhor Prefeito:

Cumprimentando-o, cordialmente, servímo-nos do presente para, em resposta ao

Requerimento n° 349/2022, do Ilustre Vereador Marcelo Tidy, informar que está sendo providenciada,

junto à CPFL, a instalação de braços no local.

Sem mais para o momento, nos colocamos â disposição para o que se fizer necessário.

Avenida Nazira Aídar, 2.400 -  Jardim Redentor - Franca/SP - Cep: 14409-240.
Telefone: 16. 3711-9439 | E-mail: meioambiente@franca.sp.gov.br | Site: www.franca.sp.gov.br

mailto:meioambiente@franca.sp.gov.br
http://www.franca.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/
CÂMARA MUNICIPAL DE

FRANCA
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

REQUERIMENTO N.° ,3^  /2022

Em / /

Por iniciativa deste vereador, intercedo junto ao Executivo
para providenciar estudos para iluminação pública na Avenida e Ponte
Santos Dumont, no sentido Distrito-Estação (o pontilhão e a região
próxima ao Clube do Amazonas, Rosen Boys).

Ponto de referência: entre o Clube Amazonas e o Palácio das
Ferramentas.

A solicitação se justifica, pois, os postes estão apagados,
deixando uma escuridão reinante e favorecendo a insegurança e a prática
de crimes.

Diante do exposto, requeiro a Vossa Excelência, na forma
regimental, que seja oficiado ao Sr. Prefeito, Alexandre Augusto
Ferreira, para providenciar estudos para iluminação pública na Avenida
e Ponte Santos Dumont, no sentido Distrito-Estação (o pontilhão e a
região próxima ao Clube do Amazonas, Rosen Boys).

Câmara Municipal de Franca, em 05 de agosto de 2022.

MARCELO TIDY
V e r e a d o r

Rua da Câmara, n.° 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.
Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/
1

https://franca.sp.leg.br/
https://franca.sp.leg.br/